Stadt

Der Biirgermeister Hennigsdorf

Hennigsdorf,15.10.2019

Offentliche Bekanntmachung

Hiermit wird die nachstehende Tagesordnung der
Sitzung des Hauptausschusses

offentlich bekannt gemacht.

Die Sitzung findet am Mittwoch, dem 23.10.2019 um 17:30 Uhr im
Sitzungssaal / Erdgeschoss

Stadtverwaltung Rathausplatz 1 statt.

gez. Th. Gunther

Blrgermeister



Tagesordnung:

Offentliche Sitzung

1.

41.

10.

11.

Eroffnung der Sitzung, Feststellung der
Ordnungsmafigkeit der Ladung und der
Beschlussfahigkeit durch den Vorsitzenden
- Bestatigung der Tagesordnung -

Kontrolle der Niederschrift der Sitzung vom
18.09.2019, offentlicher Teil

Anfragen

Beseitigung des Betonblocks mit Namenstafeln ,Fur
deutsch-sowjetische Freundschaft* an der
Havelkanalbricke in Nieder-Neuendorf

Einreicher: Fraktion CDU

Anderungsantrag zur Beseitigung des Betonblocks mit
Namenstafeln ,Fur deutsch-sowjetische Freundschaft"
an der Havelkanalbriicke in Nieder-Neuendorf
Einreicher: Fraktion SPD

Beschluss Uber den Entwurf der Fortschreibung des
Einzelhandels- und Zentrenkonzeptes
Einreicher: Burgermeister

Beschluss Uber die GeblUhrenkalkulation
StraRenreinigung fiir das Jahr 2020 und die Anderung
der StralRenreinigungsgebihrensatzung

Einreicher: Birgermeister

Beschluss der Satzung Uber die Erhebung von
Kostenbeitragen fur die Inanspruchnahme von Platzen
in Kindertagespflege zuzuglich der Zuschusse zum
Mittagessen (Tagespflegesatzung)

Einreicher: Burgermeister

Beschluss liber die Anderung der
Kindertagesstattensatzung tber die Erhebung von
Kostenbeitragen fur die Inanspruchnahme von Platzen
in Kindertagesbetreuung zuzilglich des Zuschusses
zum Mittagessen

Einreicher: Burgermeister

Beschluss zur Gebuhrenordnung Uber die Erhebung
von Benutzungsgebuhren fur Parkrdume mit
Parkscheinautomaten in der Stadt Hennigsdorf
Einreicher: Birgermeister

Installation eines Minz-Fernglases auf der Landspitze
in Nieder Neuendorf
Einreicher: Fraktion FDP

Mitteilung zum Zwischenstand des Projektes
Sanierung Kellergeschoss der Biber-Grundschule
Einreicher: Burgermeister

Vorlagen-Nr.

BV0128/2019

AN/BV0128/2019/01

BV0130/2019

BV0129/2019

BV0059/2019

BV0137/2019

BV0133/2019

BV0138/2019

MV0024/2019



12.

13.

14.

15.

Mitteilung zur Anmeldung fir das 5 Jahresprogramm
2021 bis 2025, Férderprogramm zur Verbesserung der
kommunalen Infrastruktur im Gbrigen OPNV
Einreicher: Birgermeister

Mitteilung Uber die MalRnahmendurchflihrung des
Projektes ,,Ausbau des stdlichen Gehwegs der
HafenstralRe im Abschnitt zwischen Hauptstraflie und
Parkplatz HafenstralRe in Hennigsdorf®

Einreicher: Burgermeister

Statistische Auswertung der
Geschwindigkeitsiberwachung 2018 in Hennigsdorf
Einreicher: Burgermeister

Mitteilungen der Verwaltung

Nichtoffentliche Sitzung

16.

17.

18.

19.

20.

21.

22.

Eréffnung des nichtéffentlichen Teils durch den
Vorsitzenden

Kontrolle der Niederschrift der Sitzung vom
18.09.2019, nichtoffentlicher Teil

Anfragen

Beschluss zur Auftragsvergabe Uber die Lieferung von
PC Technik
Einreicher: Burgermeister

Beschluss zur Veraulierung eines
Gewerbegrundstlcks Flur 8, Flurstick 770 und 863
teilweise, Fabrikstralle / Am Alten Walzwerk
Einreicher: Birgermeister

Beschluss zur Auftragsvergabe fir den Austausch von
Spielgeraten auf dem Spielplatz "Conradsberg" und
dem Spielplatz "Kirchstralle"

Einreicher: Burgermeister

Mitteilungen der Verwaltung

gez. Thomas Gilnther

Vorsitzender des

Hauptausschusses

MV0025/2019

MV0026/2019

MV0018/2019

BV0135/2019

BV0134/2019

BV0131/2019
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